2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2021 года                                                                                   № 123
пгт. Междуреченский
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 08 февраля 2008 года №123 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований и предоставления бюджетных гарантий»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 августа  2019 года № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона от 29 июля 1998 года № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 08 февраля 2008 №123 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований и предоставления бюджетных гарантий» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  В приложении к решению абзацы 2, 3 пункта 2.13 признать утратившим силу.
2. Обнародовать решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городское поселение Междуреченский                  В.П. Калашнюка и главу городского поселения Междуреченский                          А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

        В.П. Калашнюк

Глава  городского поселения

Междуреченский                                                                               А.А. Кошманов